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Ve dnech 15.-18. února se na pražském Výstavišti uskutečnil již 16. ročník středo-
evropského veletrhu cestovního ruchu Holiday World. Mezi 702 vystavovateli z 47 
zemí se prezentoval také Klášterec. Z více jak 30 tisíc návštěvníků, kteří prošli v těch-
to dnech branami výstavního areálu, se jistě najde nemálo těch, které zaujala nabíd-
ka místních památek a kulturních akcí. Jednu z nich – hudební festival Klášterecké 
prameny – propagoval přímo na místě houslový virtuos a patron festivalu Jaroslav 
Svěcený. A protože jsme byli přímo na místě, pořídili jsme pro vás fotografi e, které 
můžete shlédnout na našich internetových stránkách www.klnoviny.cz.

Městská policie chystá psího Kryštofa

Dětské hřiště – první etapa projektu 
relaxačně-sportovní zóny za ulicí Dlou-
há – je téměř hotovo. Barevné kovové 
prolézačky, typické pro dětská hřiště na 
sídlištích, zde ale budete hledat marně. 
Nahradila je bezpečnější dřevěná kon-
strukce, která připomíná pohádkový 
hrad. Bez vysokých galoší se ale na jeho 
prohlídku zatím nevydávejte. Kolem 
dokola je pouze rozježděný bahnitý 
terén. Konečné úpravy, které by měly 

zahrnovat i pohodlný přístup na hřiště, 
přijdou totiž na řadu až na jaře. V sou-
časné době se připravuje provozní řád 
a vybírá  případný správce tak, aby byl 
pobyt dětí na hřišti co nejbezpečnější. 
Doufejme, že v rámci dokončovacích 
prací dojde i na vyčištění prostoru pří-

mo za  přilehlým panelákem, kde se 
kupy pokáceného chroští mísí s halda-
mi odpadků. O „umění“ místních spre-
jerů, které hyzdí nově zateplený dům, 
ani nemluvě. Je otázkou, zda kamerový 
systém ohlídá i toto hřiště tak, aby se 
nestalo „novým územím pro feťáky“, 
jak se obávala jedna z přispěvatelek 
v diskusním fóru, které provozuje na 
svých internetových stránkách Staveb-
ní bytové družstvo.               -lara-

Svěcený propagoval Klášterec na veletrhu

Hřiště za Dlouhou ulicí je před dokončením

Uzávěrka příštího čísla je
9.března 2007

Nové číslo
Kláštereckých novin

vyjde 14. března 2007

V nadcházejících týdnech se budou muset mít na pozoru 
před strážníky městské policie hlavně pejskaři. Po dlou-
hém období, kdy se prohřešky majitelů psů řešily převážně 
domluvou - což se často míjelo účinkem - přistoupí městská 
policie podle slov jejího velitele Petra Hörbeho k důsledným 
kontrolám. V případě porušení zákonných povinností dojde 
tentokrát i na pokuty. „Kdy a kde budou kontroly probíhat z 
pochopitelných důvodů neprozradím. Mohu říct pouze tolik, že 
problematika psů ve městě bude v následujícím období jednou 
z našich priorit.“ 
Hlídky se v první řadě zaměří na dodržování vyhlášky, kte-
rou přijalo v loňském roce zastupitelstvo  a která stanovuje 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v Klášterci 
nad Ohří. Protože jsme se této vyhlášce už v našich novinách 
věnovali, připomeňme si jen ve stručnosti povinnosti, kte-
ré majitelům psa ukládá. Každý pes musí být samozřejmě 
přihlášený a očipovaný. Na vyhláškou stanovených místech 
musí být pes na vodítku nebo mít náhubek. Pokud pes čeká 
sám, např. před obchodem, musí být uvázaný a mít nasaze-
ný náhubek. Pes také nemá co dělat na veřejném hřišti nebo 
sportovišti.                                                      pokračování na str. 2.

V březnu to bude rok, co vstoupila 
v platnost hojně diskutovaná novela 
občanského zákoníku, která výrazně 
zasáhla do nájemního bydlení. Hlavní 
změnou je možnost pronajímatele vypo-
vědět nájem i bez přivolení soudu. A to v 
zákonem stanovených případech, jako je 
například neplacení nájemného po dobu 
více než 3 měsíců nebo opakované poru-
šování dobrých mravů v domě navzdory  
písemné výstraze. Dalšími důvody výpo-
vědi z nájmu bez rozhodnutí soudu je  
nově také porušení povinnosti nájemce 
ohlásit změny v počtu osob do 15 dnů 
nebo nedoplnění kauce do potřebné 
výše.                    pokračování na str. 2.

Vystěhují je i bez soudu

Kdyby tak rostly houby jako černé skládky ...
Máte 50 tisíc korun a nevíte, co s nimi? 
Založte černou skládku a budete-li mít 
štěstí a odhalí vás, můžete o tyto peníze 
snadno přijít. Neoprávněné založení 
skládky nebo odkládání odpadu mimo 
vyhrazená místa je totiž přestupek, za 

který může být udělena pokuta až 50 
tisíc korun. Ani hrozba  vysoké sankce 
ale mnohé lidi neodradí a černé sklád-
ky v Klášterci a jeho okolí rostou jako 
houby po dešti. Vedle popelnic se válí 
rozbitý televizor a polámané křeslo, u 
vstupu do přístřešku s kontejnery se 
vrší stavební suť, ve strouze u potoka 
je naházeno několik pneumatik, do 
koše na náměstí někdo vyhodil použité 
baterky – to vše je hrubé porušení 
vyhlášky o nakládání s komunálním 
a stavebním odpadem, která v Kláš-

terci platí od července loňského roku. 
Neukázněnost občanů navíc zvyšuje 
už tak značné výdaje města na shro-
mažďování a nakládání s komunálním 
odpadem. Jen provoz sběrného dvora 
ukousne každoročně z rozpočtu města 

zhruba milion korun. S tím si ale láme 
hlavu málokdo. Bez ohledu na to, že 
má každý obyvatel Klášterce možnost 
odevzdat ve sběrném dvoře bezplatně 
nejen velkoobjemový odpad (nábytek, 
koberce), domácí spotřebiče (pračky, 
ledničky), autovraky, ale i  nebezpečný 
odpad (zářivky, rozpouštědla, baterie, 
galvanické články), nacházíme tyto 
odpady stále více u popelnic nebo na 
černých skládkách. Asi jen samotný 
„pachatel“ by nám dokázal vysvětlit, 
proč je pro něj jednodušší staré pne-

umatiky naložit na vozík a odvést ke 
strouze za město než na sběrný dvůr. 
Správné nakládání s odpadem je věda. 
Zákon o odpadech atakuje rozsahem 
Jiráskovy „tlustospisy“ a samotná 
vyhláška má šest stránek. Asi málo-
kdo si v ní bude ve svém volném čase 
listovat. I bez podrobné znalosti práv-
ních předpisů ale všichni dobře vědí, 
že lednička nebo stará autosedačka do 
lesa nepatří. Nejen že hyzdí krajinu a 
ohrožují životní prostředí, které to mělo 
v našem regionu vždycky těžké, ale 
vystavují se již v úvodu zmíněné poku-
tě. Člověk nikdy neví, jestli ho zpoza 
přilehlého roští nepozoruje náhodný 
chodec s fotoaparátem. A fotografie 
k zahájení přestupkového řízení stačí. 
Každý pozemek navíc někomu patří a 
pokud se nepodaří vypátrat původce 
černé skládky, má ze zákona povinnost 
navezený odpad odklidit na své nákla-
dy právě majitel pozemku. A odbor 
životního prostředí bývá v těchto pří-
padech nekompromisní. 
Problematice odpadu se budeme urči-
tě věnovat i v dalších číslech našich 
novin, kdy se zaměříme na aktuální 
situaci ve městě a na konkrétní způso-
by řešení.                                            -lara-

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

      

Finanční úřad v Kadani zajistí dva 
mimořádné úřední dny

7. a 14.3.2007 od 8.00 do 17.00

v prostorách Městského úřadu
v Klášterci nad Ohří 

(salonek Městského úřadu)
Cílem je zajistit  kvalitní pod-
mínky pro plnění daňových 

povinností obyvatel, zejména 
podání daňových přiznání k 
dani z příjmu fyzických osob.

V těchto dnech dvě pracovnice FÚ 
budou vykonávat běžné činnosti, tj. 
sběr daňových přiznání k DPFO včet-
ně poradenské služby.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

Upozorňujeme, že obecní živnostenský úřad  bude od 2. 
března 2007až do odvolání každý pátek uzavřen pro veřej-
nost. Důvodem je provádění nezbytných oprav v celostátním 
Informačním systému Registru živnostenského podnikání, 
což bohužel nelze činit za provozu. Toto opatření se netýká 
klientů předvolávaných k jednání v konkrétně stanoveném 
termínu!!!  V ostatních dnech zůstává provoz nezměněn.



strana 2                                                                                                                                                                                                                                                   Klášterecké noviny č. 05/2007

Po dohodě mezi Městským úřadem 
Klášterec nad Ohří a firmou Jaroslav 
Ježek – Komunikace je letos stanoven 
začátek blokového čištění města na 
15. března. Celý tento cyklus potrvá 
cca 40 dní a měl by skončit mezi 30.4. 
2007 až 5.5. 2007.
Blokové čištění města spočívá v 
čištění chodníků, silnic a kontejne-
rového stání vždy v určitém bloku 
(části) našeho města. Celý úklid je 
rozdělen na 2 fáze: v 1. fázi, která již 
probíhá, je proveden sběr drtě, kte-
rou můžeme jako firma použít pro 
potřeby kláštereckých zahrádkářů, 
majitelů garáží nebo jiné požadavky 
MěU (např. na úpravu a dorovnání 
cest). Ve 2. fázi (od 15. 3. 2007) bude 
úklid prováděn již pomocí cisteren 
vč. ručního mytí. V tomto případě 
budou jednotlivé ulice označeny pře-
chodným dopravním značením, a to 
vždy 7 dní dopředu tak, jak to ukládá 
vyhláška města Klášterec nad Ohří. 
Tímto prosíme majitele vozidel, aby 
dopravnímu značení věnovali náleži-
tou pozornost. V případě, že na 
označené komunikaci zůstane vozi-
dlo, vystavuje se majitel možnému 
odtažení vozidla a zaplacení poplatku 
dle vyhlášky města. Protože se BČM 
provádí již několik let, věřím, že 
občané se k úklidu postaví kladně a 
podobné prohřešky nebudou muset 
být touto cestou řešeny. Při odtažení 
se počítá též s asistencí Městské poli-
cie a na požádání i Policie ČR. Úklid 
komunikací probíhá formou bloko-
vého čištění, což se ukazuje jako nej-
účelnější způsob úklidu města. I díky 
tomu je Klášterec nad Ohří jedním z 
prvních měst, které projde celkovou 
očistou už do konce měsíce května. 
To zcela jistě ocení nejen obyvatelé, 
ale i návštěvníci našeho města.
Závěrem bych rád poděkoval těm 
občanům, kteří nám budou při BČM 
nápomocni. Vždyť jarní čištění města 
je takovým prvním krokem k tomu, 
aby se zde občan i návštěvník cítil 
dobře a spokojeně.                     J. Ježek

Blokové čištění města

Zřejmě nové prvky karate si 
nacvičoval zatím neznámý pacha-
tel, který dne 22.2. v ranních hodi-
nách vykopl skleněnou výplň u 
dveří do vchodu v ulici 17. listopa-
du 473. Své bojové schopnosti dále 
aplikoval na dveřích ve vestibulu, 
a aby jim ukázal, zač je toho loket, 
ukopl kliku a štítek zámku. 

K dalšímu poškození majetku došlo 
tentokrát v objektu 4.ZŠ v Petlerské 
ulici. Na místním hřišti za školou se 
v odpoledních hodinách schází kluci, 
kteří zde hrají fotbal. Některým z nich 
již tato zábava nestačila a rozhodli se 
trochu poupravit majetek školy k obra-
zu svému. Nejen že postříkali budovu 
šaten ohavnými malůvkami, ale kro-
mě toho také prohodili cihlu oknem 
do šaten, poškodili dveře a z okapů, 
které demontovali z budovy, si velice 
zručně vyrobili branku na fotbal. Aby 
toho nebylo málo, tak ze šaten odcizili 
dva míče, které mezi sebou následně 

MP informuje

V Kláštereckých novinách č. 03/07 bylo v článku „Kamerový systém je 
plně v provozu“ uvedeno, že slavnostního spuštění se zúčastnil také 
„Petr Auf, ředitel SBD Klášterec“. Přispěvateli, který to označil v diskus-
ním fóru na internetových stránkách Stavebního bytového družstva za 
„blud“, dáváme za pravdu. Funkce ředitele SBD je od poloviny loňského 
roku neobsazená a Petr Auf je předsedou představenstva.  V předcho-
zích letech byl nejviditelnější osobou SBD právě jeho ředitel a zvyk, jak 
známo, je železná košile. Všem čtenářům, které jsme uvedenou infor-
mací zmátli, i Petru Aufovi se tímto omlouváme.                                     -red-

Nejčastějším případem, kdy prona-
jímatelé výpověď nájmu bez přivo-
lení soudu využívají, bývá neplacení 
nájmu. V případě nových nájemních 
smluv, které jsou na dobu určitou, je 
věc vcelku jednoduchá - smlouva se 
prostě neprodlouží. Problém ale nastá-
vá u dřívějších nájemních smluv, které 
byly tzv. na doživotí. Zrušit je mohl 
jenom soud. A zvláště u toho chomu-
tovského se pak kauzy s neplatiči táh-
ly léta. Od 31. března 2007 nahradila 
žalobu k soudu na zrušení nájemní 
smlouvy písemná výpověď, kterou 
pronajímatel zašle nájemci. Zákon je 
také mnohem méně štědrý co se týče 
náhradního ubytování, které vystěho-
vaným neplatičům s nezletilými dětmi 
dříve soud v mnoha případech přiřkl. 
Dnes mají právo pouze na dočasné 
přístřeší, což může být například uby-
tovna nebo azylový dům. Snahy rodin, 
jejichž dluhy na nájemném dosáhly 
neúnosné výše, řešit situaci pořízením 
si dalšího potomka, by už dnes neměly 
být úspěšné. 
Kdo si ale myslí, že vystěhování nepři-
způsobivých nájemníků je díky novele 
občanského zákoníku otázkou týdnů, 
je na omylu. Důvody vysvětluje Helena 
Lipková z Městské energie: „Před plat-
ností této novely jsme měli u okresního 
soudu v Chomutově podáno 22 žalob 
na zrušení nájmu v obecních bytech. 
Tyto žaloby jsme na radu soudu stáh-
li a místo nich vypracovali písemnou 
výpověď. Ta musí být podle zákona 
nájemníkovi prokazatelně doručena, což 
bývá problém. Pokud nájemník výpověď 
nepřevezme od pošty, snažíme se mu ji 
doručit prostřednictvím městské policie.“ 
Tím ale vše teprve začíná. „Výpovědní 
lhůta je minimálně tříměsíční a začíná 

běžet prvním dnem měsíce následují-
cího po měsíci, v němž byla doručena 
nájemníkovi. Ten  má navíc možnost 
se proti ní do 60 dnů odvolat k soudu. 
Když tak učiní, vše se řeší u soudu jako 
dříve,“ vysvětluje H. Lipková. Ale ani v 
případě, že možnosti podání žaloby na 
určení neplatnosti výpovědi nevyuži-
je, není vyhráno. „Pokud nájemník do 
konce výpovědní lhůty dobrovolně byt 
neopustí, neznamená to, že má pronají-
matel – v tomto případě město ze záko-
na právo jej vystěhovat,“ vyvrací mylné 
představy řady lidí Helena Lipková. Bez 
rozhodnutí soudu lze vypovědět nájem, 
k vystěhování už je ale rozhodnutí sou-
du nezbytné. Město tedy musí podat 
žalobu na vyklizení bytu a následnou 
exekuci. A roky plynou a dlužník dál 
bydlí. Teprve když soud pravomocně 
rozhodne ve prospěch pronajímatele 
a nájemník nereaguje ani na soudní 
příkaz, nastupuje násilné vystěhování, 
které město provádí prostřednictvím 
najaté exekuční agentury. Věc má 
navíc ještě jeden háček. Proti rozhod-
nutí okresního soudu se lze odvolat ke 
krajskému soudu. Jak přiznává Helena 
Lipková, nájemník, který v tom umí 
chodit, tak může celý proces protahovat 
roky. Takových otrlců je ale podle jejích 
slov minimum. „Od září jsme zaslali 30 
výpovědí. Z toho bylo 22 starých, které 
jsme podávali ještě jako žaloby k soudu, 
a 8 nových. Pouze dva nájemníci využili 
možnost podat proti písemné výpovědi 
žalobu u soudu. Většina dlužníků pro-
jevila po obdržení výpovědi snahu dluh 
uhradit. Do této doby jsme tak vybrali 
zhruba 500 tisíc  korun dlužného nájem-
ného. Devět bytů pak jejich nájemníci 
dobrovolně opustili,“ seznámila nás 
Helena Lipková se současným vývojem 

Řešením hrozby vystěhování může být splátkový kalendář
v obecních bytech. „Nájemníci, se který-
mi uzavřeme splátkový kalendář, vědí, 
že výpověď nestahujeme a jakékoli poru-
šení dohodnutých podmínek znamená 
hrozbu vystěhování. Naší snahou není 
vystěhovat dlužníky za každou cenu, ale 
přimět je k placení dluhů. A to se, myslím 
si, díky naší důslednosti i některým jed-
norázovým akcím, jako byla například 
amnestie na penále, vcelku daří. Jsou 
ovšem dlužníci, kteří buď zmizí do nená-
vratna, nebo mají řadu dalších exekucí a 
v těchto případech musíme být v naději 
na získání dlužného nájemného realis-
té,“ dodává závěrem Helena Lipková. 
Dlužníci a problematičtí nájemníci 
nejsou otázkou pouze městských bytů, 
ale potýká se s nimi také družstvo. 
Situaci v družstevních bytech se bude-
me podrobněji věnovat v příštím čísle 
Kláštereckých novin. Starosti mohou 
podobní nájemníci dělat také společen-
stvím vlastníků, která obvykle vznikají 
po prodeji obecních bytů do osobního 
vlastnictví.                                          -lara-

měnili za různé součásti svého oble-
čení. Celá věc bude předána na pře-
stupkovou komisi, kde bude zřejmě 
odložena vzhledem k věku pachatelů.

MP přijala oznámení, že v ska-
teparku hoří popelnice. Vzhledem 
k tomu, že hlídka byla v blízkosti, 
tak byla na místě takřka okamžitě. 
Bylo zjištěno, že hoří velký plasto-
vý kontejner. Oheň byl již v tako-
vém stádiu, že popelnice byla 
téměř rozteklá. Na místě zasaho-
vali klášterečtí hasiči.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

 

STAROSTA MĚSTA KLÁŠTERCE NAD OHŘÍ 
v souladu se zákonem 553/1991 Sb., o obecní policii 

vypisuje výběrové řízení na pozici
OPERÁTOR KAMEROVÉHO SYSTÉMU

Městské policie v Klášterci nad Ohří
Město Klášterec nad Ohří hledá pracovníka na pozici Operátora kamerového systé-
mu Městské policie Klášterec nad Ohří. Hlavní náplní bude monitorování situace na 

veřejném prostranství, zpracování dokumentace a komunikace s občany.
Vzhledem k náplni práce je tato pozice vhodná i pro osoby se zdravotním postižením.

Požadujeme:

■ SŠ vzdělání ukončené maturitou
■ znalost jednacího jazyka – český jazyk
■ základní znalosti ovládání PC

Obsah přihlášky:
■ jméno, příjmení a titul
■ datum a místo narození
■ státní příslušnost
■ místo trvalého pobytu
■ číslo občanského průkazu
■ datum a podpis

Doklady dodané s přihláškou:
■ vlastnoručně psaný životopis
■ výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců
■ ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
■ kopie dokladů, které osvědčují další znalosti
■ souhlas s provedením psychologického vyšetření

Přihlášku s veškerými náležitostmi v obálce označené „NEOTVÍRAT VŘ MP“
podávejte poštou nebo osobně v podatelně městského úřadu na adrese:

Městský úřad Klášterec nad Ohří, náměstí E. Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří
nejpozději do 12. března 2007

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

 

STAROSTA MĚSTA KLÁŠTERCE NAD OHŘÍ 
v souladu se zákonem 553/1991 Sb., o obecní policii 

vypisuje výběrové řízení na pozici
STRÁŽNÍK

Městské policie v Klášterci nad Ohří
V rámci koncepce rozšíření Městské policie hledá Město Klášterec nad Ohří na pozici 
strážníka bezúhonného občana ČR  staršího 21 let, který je tělesně a duševně způsobi-

lý k výkonu povinností a oprávnění podle zákona o obecní policii.

Požadujeme:

■ SŠ vzdělání ukončené maturitou
■ znalost jednacího jazyka – český jazyk
■ schopnost týmové práce
■ řidičský průkaz skupiny „B“

Výhodou:

■ znalost cizího jazyka
■ zbrojní průkaz
■ reference bývalých zaměstnavatelů

Obsah přihlášky:
■ jméno, příjmení a titul
■ datum a místo narození
■ státní příslušnost
■ místo trvalého pobytu
■ číslo občanského průkazu
■ datum a podpis

Doklady dodané s přihláškou:
■ vlastnoručně psaný životopis
■ výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců
■ čestné prohlášení ne starší 3 měsíců, že uchazeči nebyla v posledních
   5 letech uložena sankce na přestupek nebo jiný správní delikt, který
   v rozporu s posláním strážníka
■ ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
■ ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
■ kopie dokladů, které osvědčují další znalosti
■ souhlas s provedením psychologického vyšetření

Přihlášku s veškerými náležitostmi v obálce označené „NEOTVÍRAT VŘ MP“
podávejte poštou nebo osobně v podatelně městského úřadu na adrese:

Městský úřad Klášterec nad Ohří, náměstí E. Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří
nejpozději do 5. března 2007

K dalšímu - tentokrát většímu - 
požáru byla přivolána hlídka MP do 
prostor zahrádkářské kolonie u býva-
lého pivovaru. Zde hořela zahradní 
chatka, která je jednotkám IZS v Kláš-
terci již dobře známa, protože v minu-
losti již několikrát hořela. Na místě byl 
pokaždé stejný muž, který nechyběl 
ani nyní. Muž byl zadržen a předán 
PČR pro podezření ze spáchání TČ.

Velitel MP Petr Hörbe

Mezi další povinnosti majitele psa patří například povinné očkování proti 
vzteklině, které ukládá veterinární zákon, nebo nutnost při venčení po svém 
čtyřnohém příteli uklidit. Zvlášť s poslední povinností si pejskaři příliš hlavu 
nelámou. Ke svému pejskovi vykonávajícímu potřebu se neznají, odvracejí oči 
a pak honem rychle pryč z místa činu. Sebrat hromádku do připraveného sáč-
ku či ubrousku a vhodit ji do nejbližšího koše je činnost, která zabere pár vteřin. 
Přesto je čas mnohých asi příliš drahých. Ovšem snaha neztrácet čas nějakým 
úklidem by se mohla pejskařům brzy hodně prodražit. „Jedná se o přestupek 
proti veřejnému pořádku, za který může strážník udělit až 1000 korun,“ upo-
zorňuje velitel městské policie Petr Hörbe. A podle jeho slov na pokuty určitě 
dojde. Pohár trpělivosti, zdá se, přetekl.
V případě porušení povinností uvedených ve vyhlášce, jsou pokuty ještě „mast-
nější“. Když budete mít „štěstí“, vyřeší to s vámi strážník na místě blokovou 
pokutou do tisíce korun, v přestupkovém řízení může ale pokuta dosáhnout 
až 30 tisíc korun. Provinění se proti povinnosti nechat psa pravidelně očkovat 
proti vzteklině pak může jeho majitele přijít až na 10 tisíc korun. 
„Situace v našem městě – zvláště co se týče psích výkalů – je už neudržitelná a 
vyžaduje okamžitou reakci. Majitele a držitele psů budeme soustavně kontrolovat 
po celém městě a to zřejmě i opakovaně. K dispozici máme čtečku čipů i přístup do 
místní databáze registrovaných psů. Počítám s tím že se náš zvýšený zájem, nebu-
de některým pejskařům líbit, ale měli by si uvědomit, že dodržování vyhlášky je v 
zájmu bezpečnosti a zdraví všech obyvatel, hlavně dětí. Neočkovaný pes pobíhající 
bez dozoru po dětském pískovišti je velké riziko, které nehodláme tolerovat,“ říká 
Petr Hörbe. Pomoci by měl i v tomto případě kamerový systém, který nepře-
tržitě sleduje dění v řadě částí města. Zde má velitel MP jednoznačný poznatek: 
„Pokud se v místě pohybuje hlídka, chovají se všichni ukázkově, jakmile je ale 
mimo dohled, vše se vrací do starých kolejí. Lidé by si ale měli uvědomit, že i pak 
zůstávají pod dohledem kamer.“
I nadále bude městská policie každý případ posuzovat individuálně. Celkově 
ale dojde k přísnějšímu stíhání přestupků. 
A ještě jedno upozornění na závěr. Pes je ze zákona věc a jako takový rozhodně 
nebude on tím stíhaným za případné ublížení na zdraví či způsobení dopravní 
nehody. Bude to zcela jistě jeho majitel.                                                               -lara-

„Situace v našem městě – zvláště co se 
týče psích výkalů – je už neudržitelná,“ 

tvrdí velitel městské policie
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Jak už jsme vás informovali v před-
chozích vydáních Kláštereckých 
novin, plánuje se i v letošním roce 
několik investičních akcí. Jejich 
realizaci ale musí samozřejmě před-
cházet zpracování projektu a získání 
potřebných  finančních prostřed-
ků. To má na starosti nově zřízený 
odbor přípravy investic, strategické-
ho rozvoje a evropských záležitostí v 
čele s Ing. Kateřinou Mazánkovou. 
V současné době se zde připravuje 
například první etapa bezbariérové 
trasy městem, druhá etapa revitali-
zace sídliště Panorama nebo rozšíře-
ní parkovišť.  
„Jednou z priorit města je právě síd-
liště Panorama. Po první etapě, kdy 
došlo k rekonstrukci ulice Školní, by 
měla v letošním roce následovat etapa 
druhá. Pokud se nám podaří uspět se 
žádostí o dotaci z programu Podpora 
regenerace panelových sídlišť, která 
musí být na ministerstvo pro místní 
rozvoj podána do konce března, začaly 
by stavební práce zřejmě na podzim,“ 
informovala nás o plánovaném prů-
běhu celé akce Ing. Mazánková. „Pro 
letošní rok se počítá s celkovou rekon-
strukcí ulice Budovatelská v úseku od 
Kamenky až k mateřské škole v ulici 
Školní. Stejně jako v předchozím roce 
budou opraveny chodníky, silnice a 
vyřešeno parkování. Druhá část ulice 
Budovatelská podél věžáků a prostor 
u obchodního střediska přijde na řadu 
zřejmě v příštím roce. Nejsou zde totiž 
ještě zcela vyjasněny vlastnické pomě-
ry dotčených pozemků,“ vysvětluje 
Ing. Mazánková. 
Co se týče občany požadovaného 
rozšíření parkovacích míst, plánuje 
zmíněný odbor spolu s projektanty 
rozšíření parkovišť v ulici Topolová 
a Komenského. „V ulici Komenského 
je řešením úprava parkování před 
domy 461 – 466. Další parkovací 
místa je možné získat rozšířením a 
celkovou rekonstrukcí parkoviště v 
ulici Topolová, kde se musí vyřešit 
také bezpeční přístup na Oranžové 
hřiště v areálu školy. Samozřejmě se 
budeme snažit zachovat zde co nej-
více zeleně,“ slibuje Ing. Mazánková. 
S realizací těchto akcí se sice v letoš-
ním roce nepočítá, ovšem nových 
parkovacích míst se občané přesto 
dočkají. V plánu je totiž rozšíření 
parkoviště v ulici Dlouhá.        -lara-

Celorepubliková soutěž pod názvem Dívka roku proběhne o tomto víkendu (4. března) v kulturním domě v Klášterci nad Ohří. Respektive její základní kolo. Mladé slečny ve 
věku 13-15 let zde předvedou nejen svoji krásu, ale také chytrost, zručnost a fyzickou zdatnost. Tato soutěž vznikla pod názvem Miss Teenager v roce 1990, ale do povědomí 
se zapsala až o 3 roky později jako Miss Poupě. Ještě ale další dva roky trvalo, než se úplně otevřela veřejnosti  a stala se z ní celorepubliková soutěž, do které mají přístup 
všechny dívky, tedy i ty „obyčejné“, které nejsou rozené topmodelky. Od roku 1999 se už tato soutěž honosí názvem Dívka roku a po nutných úpravách pravidel je možno říct, 
že je to určitá přípravka na tu opravdovou MISS. I zde dívky musí projít palbou nepříjemných otázek moderátora, ve volné disciplíně předvádí své dovednosti a promenáda 
například ve večerních šatech je zaručenou pastvou pro oči nejen pro dámy, ale samozřejmě i pro pány. Ale pánové, pozor, kdo by snad očekával promenádu také v plavkách, 
tak v tomto případě pravidla hovoří jasnou řečí. To je v této soutěži nepřípustné (nezapomeňte, že jsou ještě „pod zákonem“)! Pořadatelem základního kola je DDM Volňásek a 
soutěžit bude celkem 8 dívek. Klášterec je ze 34 přihlášených měst jedním z posledních, kde se základní kolo koná. Z něho postoupí 
dívky, které se umístí na 1. , 2. a 3. místě, do kola oblastní- ho. Oblastní kola pak budou pořádána v 6 městech 
a to: Třemošná, Mikulov, Mohelnice, Slaný, Neratovice a Havířov. Do celostátního kola 
pak postupují vždy dívky, které se v kole oblastním umístí na 1. a 2. místě. Pokud se 
tedy bude chtít některá z osmi dívek, které se v neděli 4. března představí na 
pódiu kul- turního domu dostat až do celostátního 
finále v Jičíně, je před ní ještě dlouhá a náročná cesta. 
N e j d ů - ležitější je ale začátek, a tak máte 
všichni možnost podpořit své favoritky, tak 
j a k o to třeba udělá Vojta Kotek, který je 
h l a v - ním hostem nedělního odpoledne, 

plného dívčí krásy.                                                                                              
                               

          -rony-

Volňásek pořádá jubilejní desátou soutěž krásy

14. února se narodil cestovatel Miro-
slav Zikmund, zemřel britský moře-
plavec James Cook, byla založena spo-
lečnost IBM a Alexandr Graham Bell 
si nechal patentovat telefon. Pro větši-
nu z nás je ale 14. únor spojen hlavně 
s oslavami svátku svatého Valentýna. 
V našich krajích nemá únorový svá-
tek zamilovaných příliš velkou tradici 
a patří spíše mladší generaci. Ale i ti 
dříve narození se mohou v tento den 
radovat a veselit. Myslí si to alespoň 
ředitelka městského ústavu sociálních 
služeb Věra Bobisudová, která spo-
lu s dalšími zaměstnanci uspořádala 
pro klášterecké seniory Valentýnskou 
zábavu. „Vím, že je to spíš svátek těch 

mladších, ale vidím to jako dobrou 
příležitost, jak vytrhnout naše klienty 
z každodenního stereotypu a připravit 
pro ně příjemné odpoledne. Poděkovat 
jim kytičkou, zatancovat si s nimi... 
Podobné oslavy jsou mezi obyvateli 
domu pro seniory velmi oblíbené,“ řek-
la nám v průběhu Valentýnské zábavy 
Věra Bobisudová. Úsměv na rtech a 
jiskra v oku nejedné babičky a dědeč-
ka otáčejícího se na improvizovaném 
parketu potvrzovaly její slova. Další 
příležitost hodit se do gala a zatančit 
si na melodii oblíbené „Šenkýřky“ 
budou mít klášterečtí obyvatelé domu 
pro seniory již zanedlouho  u pří-
ležitosti oslav karnevalu.             -lara-

Láska kvete v každém věku

Zajímavé zpestření běžného školního dne připravili pro žáky 7. a 8. tříd ze ZŠ Krátká 
v rámci mezinárodního výměnného programu SASQUATCH 2007 čeští a sloven-
ští skauti. Mladí účastníci programu z ČR, Slovenska, Francie a Rumunska zavítali 
během svého devítidenního setkání do klášterecké základní školy, aby zdejším 
„sedmákům“ a „osmákům“ představili formou zábavního dopoledne plného nej-
různějších soutěží a her kulturu země, ze které pochází, i samotné skautské hnutí. 
Za zmínku stojí také to, že se tak stalo 22. února – v den velkého skautského svát-
ku Thinking Day, kdy si skauti na celém světě připomínají narození zakladatele 
skautingu, Angličana Roberta Baden-Powella a jeho ženy Olave -  zakladatelky 
dívčího skautingu a světové náčelní skautek. Letošní 22. únor je o to významnější, 
že uplynulo rovných 150 let od Robertova narození a 100 let od založení skautin-
gu jako takového. Mezinárodní hnutí, které u nás zakotvilo díky středoškolskému 
profesoru Antonínu Svojsíkovi ještě za doby rakouského mocnářství, má svoji 
odnož také v Klášterci. Přestože je Junák - svaz skautů a skautek ČR v současné 
době s bezmála 50 000 členy nejsilnější dětskou organizací v republice, je otáz-
kou, jak obstojí v tvrdé konkurenci moderních volnočasových aktivit. I když se ale 
žáci účastnící se zmíněné akce ve školní tělocvičně nestanou skauty, prožili díky 
nim netradiční dopoledne, protáhli si tělo, dozvěděli se něco nového o soused-
ních zemích a procvičili si cizí jazyk. A to není málo. Nehledě na to, že ve škole se 
každá „ulitá“ hodina počítá. (foto na www.klnoviny.cz)                                                      -lara-

Thinking Day si připomněli v Klášterci

Neuvěřitelné! Za zdmi kláštereckého 
gymnázia se děly v předchozích letech 
divné věci. Na první pohled úctyhod-
ná škola je jen zástěrkou pro podnik 
daleko horší pověsti a oblíbená třídní 

 Mgr. Koubová alias Madam Mici 

učitelka Mgr. Koubová je ve skuteč-
nosti kabaretní umělkyně vystupující 
pod frivolním jménem Mici. Celý 
skandál se podařilo ututlat tak dlou-
ho jen proto, že před lety neprošel její 
nápad ozdobit budovu školy velkou 
vrtulí, jako má vyhlášený francouzský 
kabaret Moulin Rouge. Prý by to byla 
„příliš velká provokace“, sdělila šoko-
vaným rodičům kláštereckých stu-
dentů madam Mici svým kouzelným 
francouzským přízvukem. K odhalení 
tak došlo až nyní – na maturitním 
plesu 4. ročníku kláštereckého gym-
názia, který se uskutečnil 16. února 

v kláštereckém Kulturním domě. Po 
mystifi kační úvodní videoprojekci už 
ale vše probíhalo podle zažité tradice 
– předtančení, šerpování, kulturní 
program, tanec, přípitek, tombola i 

originální dárky pro třídní učitelku a 
ředitele školy. 
Ples studentů 4G ve stylu Mou-
lin Rouge byl letošním posledním 
maturitním plesem. Na další odha-
lení si tak budeme muset počkat do 
příštího roku.                              -lara-

Tak už to konečně prasklo !!Práce na sídlišti Panorama
by měly pokračovat i letos

Poslední únorová sobota by mohla nést označení porcelánová. Nejen že v televizi 
běžel starý český fi lm Holky z porcelánu, ale tento den si shodou okolností vybra-
la klášterecká porcelánka pro svůj každoroční ples. Ten bývá vždy zárukou dobré 
zábavy. Ředitel závodu Zdeněk Zapský vítá rok co rok z pódia zcela zaplněný sál 
kulturního domu a předává porcelánový dar nejrůznějším hudebním hostům. 
Letos si z Klášterce porcelánový servis odvezli Jitka Zelenková a Milan Drobný, kte-
ří svým vystoupením podtrhli vysokou kvalitu plesu. Velké ovace sklidilo stepařské 
duo Th e Hrubec Tap Twins, líbil se i taneční soubor Styl. Připočteme-li jedinečnou 
tombolu, není se co divit, že se po vstupenkách pokaždé jen zapráší.                -lara-

Křehká porcelánová sobota



DO ŠKOLY NA INTERNET

Pro koho je akce určena?
Pro všechny, kteří nemají 

přístup k internetu.

Chtěli byste se přijít podí-
vat, ale počítače Vás děsí?

Nevadí, ve Vašich začátcích 
Vám rádi poradíme.
Velice rádi uvítáme i naše star-
ší spoluobčany.

Bude Vás návštěva něco stát?
Pouze Váš příjemně strávený 
čas.

Kdy můžete přijít?
V pondělí 5., 19. a 26. března 
od 14:30 hod do 16:30 hod

Vyhrajte měsíční připojení k 
internetu. U příležitosti měsíce 
internetu vypisujeme soutěžní 
akce na téma:

Internet & komunikace
bližší informace získáte na

www.skolaklasterec.cz
474 375 575

Děkujeme společnosti Kabel1 
- sponzorovi akce.

Když se v roce 1988 zrodil v hlavě Pepy 
Štrosse nápad, uspořádat v Klášterci 
folkový festival, mohlo se to zdát jako 
odvážný záměr. Následujících dvanáct 
ročníků však dalo za pravdu tehdy už 
poměrně známému písničkáři, který 
dobře  věděl, že tento žánr dokáže oslo-
vit spoustu lidí všech věkových kate-
gorií. Na svět tedy přišla Folková Evža. 
Přelom století ale udělal za úspěšnými 
dvanácti ročníky tlustou čáru. Pepa 
Štros si v této životní etapě prožíval své 
soukromé „peklíčko“ a zdálo se, že Fol-
ková Evža se už kláštereckému publiku 
nepředstaví ...
15. února 2007 - tedy po šesti letech -  se 
na podiu kulturního domu opět před-
stavily špičky folkové muziky - Pepa 
Štross, Jindra Kejak, Kvinta z Litvínova 
a hlavně Žalman a spol. Folková Evža je 
zpět, a tak jsme si zašli za jejím hlavním 
organizátorem trochu si zavzpomínat a 
zeptat se na plány do budoucna.
Pepo, co tě vedlo k tomu, že se 
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Pepa Štross je skvělým moderátorem, 
ale především písničkářem. Protože 
jeho rodina čítá 5 dětí, jednoho psa a 
jednu manželku, jsou texty jeho písní 
většinou o lásce, o rodině - laděné v 
jemné ironii a nadhledu se svérázným 
humorem.
Co se melodií týče, nejsou to žádné 
dumky - žalky, typický je naopak swin-
gový šmrnc. Jak sám říká - kdo nepo-
chopil swing, nepochopil nic.
Několik jeho písní převzaly také další 
folkové skupiny. Např. Nezmaři (Kon-
vička - Porta 88, Bláznivej den, Žárlím, 
Zobák ptačí..), dále skupiny Roháči, 
Stráníci, Šafrán, Čtyrlístek...
Sám má na svém kontě 5 alb:
Dlabu Tě (live), Mlč, mlč, zajímáš mě, 
Lásečky, Mezi ušima a nejnovější al-
bum nese název „Nejkulakoulinkova-
tější“. Album natočil na novou kytaru 
zn. Furch, o které tvrdí: „...tenhle novej 
model má jenom manager F. Linhárek, 
Sting a já...“. A ještě něco se k Pepovi 
vztahuje ... Folková Evža.

Pepa Štross: „Chtěli, abych to znovu zkusil, tak jsem do toho šel.“
Folková Evža po létech znovu objevi-
la na scéně?
Když jsme před léty společně s tehdej-
ší ředitelkou KD poprvé zorganizovali 
Folkovou Evžu, možná jsme ani sami 
netušili, že příštích 12 ročníků bude tak 
úspěšných. Mé soukromé problémy poté 
zapříčinily, že se Evža na dlouhých 6 let 
odmlčela. Když mi však moji známí stále 
častěji říkali „Pepo, proč tu Evžu neděláš 
dál“ a hlasy se ozývaly i z širší veřejnosti, 
řekl jsem si, že to zkusím znovu.
Folková Evža je tedy zpět. Nabízí se 
ale otázka, jestli by její konání nebylo 
vhodnější v letních měsících a „pod 
širým nebem“, jak je pro takové festi-
valy typické.
Vůbec první ročník Evži se odehrál na 
koupališti a jako zákon schválnosti 
hned při vystoupení první kapely všichni 
zmokli. Museli jsme  vše narychlo stěho-
valo provizorně do kulturáku. Nám se 
tam ale nakonec zalíbilo natolik, že jsme 
už u něj zůstali. Máš pravdu, že se tyto 
přehlídky většinou konají „na trávě“, na 
různých zámcích nebo hradech... Ale v 

Tereza Suchá

Veronika Frajbišová

Tereza Hodková

Filip Havlík

Vladislav Roček

Filip Navrátil

Vojtěch Krupička

Klára Hájková

létě je těchto přehlídek spousta. Některé 
jsou více povedené, jiné méně. Vše je 
ale kvůli počasí sázkou do loterie. Co se 
týče data pořádání, Evžu jsme původně 
dělali v září, ale i tento čas se ukázal 
jako nevhodný. Také v tomto termínu 
je těch přehlídek stále dost, nehledě na 
to, že lidé jsou ještě různě rozježděný po 
dovolených, po chalupách, upravují své 
zahrádky apod. Proto jsem volil měsíc 
únor, kdy je po této muzice opravdu 
hlad. Po vánočních svátcích a oslavě 
Nového roku nastává takové to mrtvo, 
nic se neděje... A hlavně- v únoru je už 
cítit takové to předjaří a lidi tu muziku 
cítí úplně jinak, těší se na ni a umějí si ji 

vychutnat. 
Co si myslíš o publi-
ku, které na Fol-

Město přivítalo nové občánky
kovou Evžu chodí? Jsou Klášterečáci 
ti správní „folkaři“? 
Já jsem za ta léta prošel nespočet růz-
ných festivalů a dovolím si tvrdit, že 
my tady máme úplně jiné publikum. 
Sem na Evžu nechodí žádní trempíci v 
maskáčích, žádní pivaři. Nemysli si, že 
je to nějaký med hrát na těch velkých 
přehlídkách. Stalo se už mnohokrát, že 
tam hraješ houfu ožralů, kteří z té muzi-
ky vlastně ani nic nemají. Klášterecké 
publikum je opravdu velice kultivované 
a vnímavé. Proto se pro ně snažím vždy 
vytvořit  scénu nejen hudební, ale i vizu-
ální, která je pro ně vlastně i jakési krás-
né divadlo. Takhle jsem to pojal a chtěl 
bych u toho setrvat i do budoucna. 
Návštěva letošní Evži ale nebyla nijak 
velká. Nebylo to pro tebe zklamání?
Možná jsem si to úplně neuvědomil, že 
po těch dlouhých šesti letech se mohla 
Evža vytratit z mysli lidí, a protože jsme 
letos asi trochu podcenili propagaci, 
nepřišlo jich tolik, kolik bych si předsta-
voval. Ale věřím, že se to zase rozjede a 
návštěvnost se bude stále zvyšovat. 

Co takhle nahléd-
nout do „kuchy-
ně“ organizá-
tora? Prozraď 
našim čtenářům, 
jak se sestavuje 
program na Fol-
kovou Evžu.
To není zase nic 
tak tajného. Já 
hodně cestuji po 
republice, navště-
vuji mnoho akcí a 
festivalů, takže ty 
kapely a interprety 
velmi dobře znám. 
Mohl bych pozvat 
kohokoliv, ale 
samozřejmě i zde 
hrají jednu z hlav-
ních rolí peníze. 
Do budoucna tuto 
otázku budeme 
muset řešit spon-
zorsky, protože 

kulturák těch peněz zase tolik nemá, 
abychom si mohli dovolit do Klášterce 
pozvat opravdu ty nejlepší špičky. I když 
některé tady už dříve vystupovaly. Vem 
si například Nezmary, několikrát zde 
byl Ivan Varga (Martin Maxa) s Náhlou 
sešlostí, zahráli si tu také několikanásob-
ní výherci Porty - Roháči, dokonce jsme 
zde mohli vidět a slyšet jazzmenku Janu 
Koubkovou. Vždyť nemusím chodit ani 
daleko do minulosti. Na letošní Evže 
přece vystoupil Žalman a spol. Ten vlast-
ně zahajoval úplně první ročník a od té 
doby (19 let) v Klášterci nikdy nebyl. 
Jsem rád, že letos přijel a symbolicky 
tak zahájil novou éru Evži. Každopádně 
si návštěvníci mohou být jisti, že bych 
sem nepozval někoho, kdo by tento styl 
muziky neovládal. 
 Už máš tedy v hlavě plán, kdo by 
mohl vystoupit na příštím 
ročníku Folkové Evži? 
Kdo by mohl být tím 

největším tahákem?
Co se týče příštího ročníku, tak už 
vím, že jako hlavní tahák přijede 
věčně usměvavý písničkář z Oseku 
u Rokycan Jaroslav Samson Lenk. 
Představit by se měla také litvínov-
ská kapela Pět oříšků pro Popelku 
nebo Míra Kuželka. Ten teď dal 
dohromady Kalandra revival band 
a to je strašně dobrý. Takže kdo měl 
rád Kalandra, Marsyas a tyhle pec-
ky, ten si určitě přijde na své. Můžu 
prozradit i to, že jednám například 
s Petrem Bendem. Chtěl bych přilá-
kat do publika i mladší posluchače a 
doufám, že se mi to podaří.                                                                                             
                          -rony-

 Žalman a spol.

Základní škola,
Klášterec nad Ohří, Školní 519

pořádá

 Pepa Štross
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Text otiskujeme v jeho originální jazykové podobě !!

Pamětní kniha staničního
úřadu Klášterec nad Ohří
Stanice Klášterec nad Ohří
Přednosta: Jiřička Josef, revident
Zpracovatel: Jiřička Josef, revident
Rok: 1949

I v tomto roce dostáváme na pla-
tovou úpravu zálohově Kčs 900,- 
čtvrtletně. Úprava nemohla býti 
provedena proto, že vláda neměla 
jednak potřebných 6 miliard Kčs 
na její provedení a pak proto, že 
je třeba vyčkat až příslušné komi-
se sestaví nový platový zákon a 
pracovní řád, věc to se zřetelem 
na množství druhů zaměstnání u 
ČSD obrovská.
Dne 1.ledna bylo u ČSD zavede-
no nové podnikové početnictví na 
podkladě podvojného účetnictví. 
Jsou zrušeny výkazy pokladního 
obratu a zavedeny nové sumáře a 
pokladní odpočty, jež se celý měsíc 
leden sepisovaly denně a staniční 
pokladna denně uzavírala. Od 1./2. 
se tyto sepisují vždy za dekádu.
Výkonnostní odměny, jež byly 
zavedeny v r.1948 byly vypláceny 
v tomto roce tak, že byl vyloučen 
jen ten, jehož výkon nedosáhl as-
poň 101 %, přičemž procento pře-
kročeni výkonnosti nad 100 bylo 
násobeno koefi cientem stanove-
ným pro jednotlivé kategorie. Tím 
se dostal počet vyhodnocených 
bodů, který částkou, připadající 
nad bod (v tomto roce Kč 17,-), 
dal odměněnou částku. Za čtvrtle-
tí nesměla tato částka přesahovati 
Kčs 900,-. Hlediska, podle nichž 
se hodnotilo, se proti roku 1948 
nezměnila.
Jako loňského roku vypomáhají i 
letos naši zaměstnanci při země-
dělství a lesnictví. Zatím co na 
zemědělské brigádě bylo odpra-
cováno asi 1800,- hodin, lesní 
správě pomohli velmi, tím, že 
bylo naloženo k další přepravě 

po železnici 150 vagonů různé-
ho dříví. Traťové stavební správě 
v Kadani hl.n. jsme ulevili tím, 
že jsme přeložili 15 vozů, jež zde 
byly odstaveny pro horká ložiska. 
Kromě toho jsme sebrali na 10 t 
odpadového železného materiálu 
(2 vozy) a odeslali jej do železáren. 

Pohled do minulosti očima přednosty stanice
Kino Svět Klášterec nad Ohří

tel.:474 375 701

Program březen 2007

1. března od 19 hodin
„451“

Divadlo Zdrhovadlo uvádí premiéru divadelní hry podle předlohy 451° Fahrenheita od Raye 
Bradburyho. Režie, dramatizace: Václav L. Polda.

Vstupné: 50,- Kč (v předprodeji), 60,- Kč (na místě).   

4. března od 14 hodin
DÍVKA ROKU

pořádá DDM Klášterec. Host: Vojta Kotek

10. března od 20 - 02 hodin
PLES SPORTOVCŮ

s vyhlášením ankety „Nejlepší sportovec roku 2006 města Klášterce nad Ohří“
Pořádá město Klášterec nad Ohří ve spolupráci s Kláštereckými novinami a sportovním magazí-
nem ICING. Hraje hudební skupina Metrum V. Škuby Chomutov.

Vstupné: 60,-  Kč. Předprodej v KD

14. března od 19 hodin
HALÓ!

Repríza divadelní hry DS KLAS.
Vstupné: 40,- Kč

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA AKCE KD
Pondělí  - pátek : od 8.30 – 14.30 hodin
Ve čtvrtek také od 16.30 – 18.30 hodin

Telefon: 474 371 299

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří            tel.:474 375 726

a zrežíroval fi lm o muži, který na konci svého 
života hledá obrazy času, který prožil. 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

PROJEKT 100 – 2007
10. sobota v 19.00 hodin

CLÉO OD PĚTI DO SEDMI
Francie 1961, 83 minut, české titulky. Režie: 
Agnes Vardová. Každý krok, dělící ji od chví-
le, kdy se má v nemocnici dozvědět výsledek 
vyšetření, je tápáním ze životní osamělosti a 
úzkosti. Poutem, které si náhodně najde, je 
voják Antoine. I on je jakýmsi odsouzencem 
– večer se vrací k jednotce do Alžíru, která je v 
bojovém nasazení. 

Mládeži přístupné
Vstupné: 60,- Kč

11. neděle a 12. pondělí
KINO NEHRAJE

13. úterý v 17.30 a 20.00 hodin
KVASKA*

ČR 2006, 106minut. První český fi lm ze zákulisí 
muzikálu. S původní hudbou Daniela Landy. Hlav-
ní hrdina příběhu Micky se ocitne ne svou vinou 
ve vězení. Při životě ho drží jen jeho velká láska 
k muzikálové hvězdě Karin (Vondráčková).  Aby se 
s ní mohl seznámit, rozhodne se zúčastnit vypsa-
ného konkurzu na nový muzikál a uteče z vězení. 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

PRO DĚTI:
14. středa v 16.00 a 18.00 hodin

NOC V MUZEU*
USA 2006, 107 minut, český dabing. V akčně-
dobrodružné komedii nový noční hlídač zjistí, 
že opravdové dobrodružství začíná teprve 
ve chvíli, kdy zaklapnou dveře za posledním 
návštěvníkem a zdánlivě nehybné exponáty si 
začnou užívat divoké noční rejdy. 

Mládeži přístupné
Vstupné: 65,- Kč

Zámek Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 436

VÝSTAVY
16. 3. - 22. 4.

POHLED DO KRUŠNOHOŘÍ - EIN BLICK INS ERZGEBIRGE 
Fotografi e Helmuta Windricha – Krušnohoří se všemi krásami, jež tato krajina skýtá.

Vernisáž výstavy se koná 16. 3. v 17 hodin.

30. 3. - 29. 4.
AK. MALÍŘ HERBERT KISZA 

Obrazy, plastiky, grafi ka. 
Vernisáž výstavy se koná 30. 3. v 17 hodin.

Zámek Klášterec n. O. připravuje:
VELIKONOCE NA ZÁMKU:

6. 4.  Divadlo Kapsa Karlovy Vary - Velikonoční pohádka pro děti
7. 4.  Velikonoční koncert v kostele Nejsvětější Trojice

8. 4.  Velké velikonoční pletení pomlázek

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

    

Město Klášterec nad Ohří vyhlašuje 
výběrové řízení na poskytnutí půjčky

z „Fondu rozvoje bydlení“
Prostředky tohoto fondu je možno použít výhradně na fi nancování těchto akcí:

max. půjčka

■ Obnova střechy starší 10 let 300 tis. Kč na 1 dům
■ Dodatečná izolace domu staršího 10 let
    proti spodní vodě

50 tis. Kč na 1 dům

■ Obnova fasády domu včetně oplechování u domu   
    staršího 10 let

15 tis. Kč na 1 byt

■ Zateplení obvodového pláště domu staršího 15 let 5 tis. Kč na 1 byt
nebo  50 tis. Kč na  l rod.dům

■ Vybudování WC, koupelny nebo sprchového koutu
   v bytě, kde dosud není

15 tis. Kč na l byt

■ Opravy balkónů u domů starších 15 let 4 tis. Kč na 1 byt
■ Opravy a nátěry oken domů starších 10 let 100,- Kč na 1 m2

■ Výměny vnějších oken a dveří u domů starších 15 let 3 tis. Kč na l m2

Prostředky z tohoto fondu není možno použít na opravy nebytových prostorů  
                   jako například garáže, prádelny, sklepy, dílny, bazény apod.

Roční úroková sazba činí 3 %
Způsob ručení : ručitelské závazky nebo zástava nemovitosti

Přihlášku do výběrového řízení a další informace obdržíte na ekonomickém 
                               odboru Městského úřadu v Klášterci nad Ohří.

Konečný termín pro odevzdání přihlášek do podatelny
Městského úřadu Klášterec nad Ohří je 9.3.2007

PRO DĚTI:
1. čtvrtek a 2. pátek  v 16.00 a 18.00 hodin

SPLÁCHNUTEJ*
VB/USA 2006, 85 minut, český dabing. Animo-
vaná komedie. Hrdinou je rozmazlený myšák 
z lepší společnosti Roddy, když tu se v rezi-
denci jeho páníčků objeví kanálová krysa Sid 
a dostane chuť na jeho místo.

Mládeži přístupné
Vstupné: 60,- Kč

PROJEKT 100 – 2007
3. sobota v 19.00 hodin

ZVEDÁ SE VÍTR*
Anglie 2006, 127 minut, české titulky. Režie: Ken 
Loach. Bratři Damien a Teddy O’Donovanovi 
jsou svědky, jak angličtí vojáci ubijí jejich zná-
mého. Teddy je členem, později místním pře-
dákem polovojenského oddílu Irské republi-
kánské armády bojující za nezávislost. 

Mládeži přístupné
Vstupné: 60,- Kč

4. neděle a 5. pondělí
KINO NEHRAJE

6. úterý v  19.00 hodin
MY DVA A KŘEN*

USA 2006, 110 minut, české titulky. Carl a Mol-
ly by si v novém domě mohli užívat své čers-
tvé manželství, kdyby u jejich dveří nezazvonil 
Carlův nejlepší kamarád Dupree. Měli byste to 
srdce nechat na ulici dobráka s chlapeckým 
úsměvem, který právě přišel o práci.  

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

7. středa,  8. čtvrtek a  9. pátek
v 17.30 a 20.00 hodin

OBSLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO KRÁLE*
ČR 2006, 110 minut. V životních osudech 
malého českého číšníka se tu zrcadlí naděje, 
konfl ikty, dramata a prohry, kterými prošly 
české dějiny v minulém století. Na motivy kni-
hy Bohumila Hrabala napsal Jiří Menzel scénář 

Brigádnických hodin ve prospěch 
ČSB odpracováno 870 tím, že 
jsme očistili pozemek u vykládací 
páté koleje. Tato záslužná činnost 
našich spoluzaměstnanců byla 
oceněna několikráte v krajinských 
časopisech a jednou v odborovém 
Časopise „Spoj“. Nebudiž zapome-
nuto ani na pomoc, kterou naše 
stanice poskytla zdejší střední 
škole při úpravě ústředního tope-
ní, což bylo rovněž uveřejněno v 
krajinském tisku.
Hustota dopravy ani stav zaměst-
nanců se proti roku 1948 nezvýšily.
V rámci pracovního nasazení 
žen byla náhradou za osobního 
pokladníka přijata dne 15./3. žena. 
Osobní pokladník používán jako 
řed. záloha.
Průmysl dosáhl v našem městečku 
značných úspěchů. Bylo zde zříze-
no podnikové ředitelství KOREK, 
nár. podnik pro celou republiku, 
zvýšil se stav dělnictva i úřednictva, 
takže tento podnik podal žádost 
podporovanou všemi továrnami v 
místě, aby dva rychlíky a to ranní 
do Prahy a večerní zpět v Klášterci 
zastavovaly. Továrny TOS a KERA-
MOSTROJ pracovaly v tomto roce 
již v plném tempu a bylo přepra-
veno mnoho obráběcích a kera-
mických strojů. Vývoz: Maďarsko, 
Polsko a i Indie. Rovněž Th unská 
továrna na porcelán slibně praco-
vala zejména pro vývoz ačkoliv se jí 
pro nepředvídané těžkosti nepoda-
řilo splnit plán.
Odbočná výhybka pro stavbu vleč-
ky byla sice jíž vytýčena, ke stavbě 
druhé porcelánky však v tomto roce 
nedošlo. Druhá informativní schůz-

ka se konala 26./l. Má jíti o moderní 
porcelánku asi se 650 zaměstnanci a 
denní frekvencí asi l0 vozů.
Dnem 2./10. bylo změněno pojme-
nování stanice Kadaň-Prunéřov 
na Kadaň hlavní nádraží,
Dne 18./3. došlo na kadaňském 
zhlaví k vykolejení dvou vozů v 
zadní části vlaku 7344 při jízdě z 
odbočky po koleji čís. čtyři. Vozy 
se při překročení rychlosti 30 km/
hod a pro špatný železniční svršek 
převrátily a uhlí rozházeno po tra-
ti. Provoz byl přerušen na 3 hodi-
ny, škoda asi Kčs 12.000.-
Dne 2./5. byl u vjezd. Návěstidla 
od Kadaně hl.n. Smrtelně zraněn 
pochůzkář Václav Karafi át. Trhal 
u vjezd. návěstidla trávu a poně-
vadž po pravé koleji jel do Kadaně 
vl.6304, přeslechl Karafi át osob. 
vl.601, který současně jel po koleji 
levé, v niž seděl. Byl odhozen do 
příkopu, zastavivším vlakem 601 
odvezen do stanice, kde po 30 
min. aniž před tím ztratil vědomí, 
zemřel. Zanechal po sobě ženu a 
tři malé dítky.
Dne 1./7. byla nádražní restau-
race, jíž dosud vedl soukromník, 
předána do užívání družstvu pro 
cestující veřejnost v Praze. Pří té 
příležitosti bylo provedeno na 
návrh stanice oddělení čekárny 
od restaurace zděnou přepážkou. 
Dosud byla čekárna společná s 
restaurací a po uzamčení této ve 
22 hod, byla stanice do 7 hodin do 
rána bez čekárny.
Dne 1./7. byla v Karl. Varech zří-
zena pobočná přídělovna vozů, do 
jejíhož obvodu jsme byli přiděleni.
Na trati do Perštejna byl přestavěn 
stráž. domek čís. 127, který byl 
obsazen zaměstnancem tss. Služba 
strážnická se však v tomto úseku 
nekoná.
V listopadu provedena úprava 
vchodu do nákladní pokladny z pří-
jezdní silnice tím, že byla proraže-
na zeď. Skladník umístěn v náklad. 
pokladně a proto z této místnosti 
proraženo okno do skladiště.
V politickém životě vedli si naši 
zaměstnanci velmi úspěšně. Z 19 
zaměstnanců 5 je jich neorganiso-
váno. Hradlář Bedřich Horn byl 
zvolen soudcem z lidu při krajském 
soudu v Karlových Varech na dobu 
dvou let, kromě toho je členem 
okresního vedení KSČ v Kadani. 
Hradlář Kraus Václav stal se před-
sedou strany KSČ v Miřeticích.
Tím končíme zápisy na r.1949 
opět s pevnou vírou, že příští rok 
bude již tím rokem, který nám 
zajistí klid pro pokojnou a požeh-
nanou spolupráci v národě a mezi 
národy.

UHLO EXPRES
Uhlí - ledvické

- mostecké
- sokolovské

Uhlí od Čermáka a Košaty
do sklepa bez lopaty

Novinka: použití pásového dopravníku

Dále nabízíme:

písky, štěrky
Celý okres Chomutov a okolí

včetně dovozu
Telefon: 474 386 298

602 418 183
602 418 184
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SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ ANKETY
SPORTOVEC ROKU 2006

PROBĚHNE NA PLESE SPORTOVCŮ
10. BŘEZNA 2007 OD 20.00 HODIN

Předprodej vstupenek na Ples sportovců v kulturním domě
cena vstupenky je 60,- Kč!
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Že se dá hrát golf v každém věku, je 
už dnes známé pořekadlo. Že je to hra 
jen pro snoby, můžeme také slyšet ze 
všech stran. Jsou prostě různé názory a 
různé pohledy na věc. Už v jednom z 
minulých čísel jsme si o golfu povídali 
s Martinem Bišou, který kouzlu golfu 
propadnul a tvrdí stále, že je to sport 
pro všechny. Nám se ale v Klášterci 
podařilo objevit ještě další zapálené 
golfi sty a i když jsou věkově hodně mla-
dí, dosahují v tomto sportu velmi sluš-
ných výsledků. Veronika (15) a Marek 
(12) Kalinovi hrají turnaje nejen v naší 
republice, ale i na světových golfových 
hřištích. Naše otázky jsme položily 
Veronice nejen proto, že je starší, ale je 
to dáma a ty mají přece přednost.

Veroniko, jak je to tedy doopravdy s 
tím golfem? Je to hra pro každého, 
nebo jen pro vyvolené?
Je to ta nejskvělejší hra, můžete ji začít 
hrát v každém věku, ale nikdy nemůžete 
říct, že ji umíte. A když vás to někdy 

náhodou jen napadne, tak vaše další 
rána skončí s největší pravděpodobností 
v lese. V golfu najdete úplně vše – dob-
ré kamarády, čestnost, pokoru, ale také 
adrenalin - to když náhodou minete 
jamku ze vzdálenosti jednoho metru.V 
golfu jako v málokterém sportu nezá-
leží tolik na tělesných proporcích a věku 
hráče. Šampiónem se může stát jak 
hráč mladý, vysoký a hubený, tak děda 
s postavou jako kulička. Golf je fyzicky 
hodně  náročný – při jedné hře ujdete cca 

10km a musíte se soustředit na každou 
svoji ránu. Názory nezasvěcených lidí 
o tom, že to není fyzicky náročný sport, 
jsou zcela mimo realitu. Totéž platí i o 
názoru, že golf je sport pro „bohaté“ . 
Není to pravda. Zkuste si to a uvidíte 
– je to skvělý sport v přírodě.
Jak jste se vlastně s bratrem k 
tomuto sportu dostali a kolik 
času je golfu potřeba věnovat, 
abyste byli dobří hráči?
Golf  jsme začali hrát před 7 lety. Ten-
krát nás taťka vzal jednoho dne do auta 
a odvezl na jedno golfové hřiště. Hráli 
jsme jen tak rekreačně, ale hrozně se 
nám to zalíbilo. Dnes už je vše jinak. 
Pod vedením trenéra trénujeme 4x 
týdně a o víkendech hrajeme turnaje. 
Jeden den v týdnu máme golfové volno, 
kdy „nedržíme“ hůl v ruce. Občas také 
vynecháme trénink kvůli učení. Trenér 
nám kontroluje žákovské knížky a i on 
zastává stejný názor jako naši rodiče: 
škola má před golfem přednost. Ten, kdo 
má špatné známky, nehraje do té doby, 

Nejvíce si s bráchou cení výhry na mistrovství Keni

Toman třetí v GP

AUTOŠKOLA - ING. JAN CHVÁTAL

Upozorňujeme organizace a řidiče na zákonnou povinnost absol-
vovat školení a přezkoušení řidičů, kterých se to týká. Povinnost 
absolvovat školení mají i řidiči osobních a dodávkových vozidel. 
Toto nařizuje zákoník práce, nařízení vlády aj. Povinnost absolvo-
vat zdokonalování odborné způsobilosti mají řidiči vozidel:
- vybavených zvláštním zařízením a majákem
- nákladních vozidel, autobusů a taxi

chvatal@ktkadan.cz    Fax: 474 342 474

Tito řidiči absolvují také povinné přezkoušení a bude jim pro-
dlouženo či vystaveno nové osvědčení profes. způsobilosti.
Školení absolvujete v prostorách autoškoly v Chomutově, Kadani 
nebo ve Vašich odpovídajících prostorách.
Objednávky na školení: 

Přezkoušení policistů a řidičů záchranných složek provede:
pověřená zkuš. komisařka Ministerstva dopravy ČR Ing. Olga Chvátalová
Přezkoušení řidičů nákladních vozidel provede:
pověřený zkušební komisař Ministerstva dopravy ČR Ing. Jan Chvátal

Nový zákon č. 411/205Sb., který platí od 1.7.2006, říká ... říze-
ní motorového vozidla bez držení platného osvědčení profes-
ní způsobilosti řidiče je potrestáno 5 body, ve správním řízení 
pokutou 5 - 10 000,- Kč a zákazem řízení od 6 do 12 měsíců.

KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

V Litoměřicích proběhl další díl 
šachového seriálu Grand Prix 
mládeže Ústeckého kraje. Z kláš-
tereckých šachistů si nejlépe vedl 
Ondřej Toman, který v kategorii 
mladších žáků vyhrál bronz. V 
kategorii starších žáků bojovali 
Helena Grussová a D. Krásný, kte-
ří obsadili 8. a 9. místo.

INZERCE 
Prodám zahradu v kolonii Les-

ní. 3 a, zděný a podsklepený altán, 
voda, elektřina. vhodné i k rekreaci. 
Cena Dohodou.
Tel.: 604 659 177

než si je opraví. Trénujeme v Golf klu-
bu Karlovy Vary v golfové škole p. Karla 
Skopového. Máme dvě členství - domácí 
Karlovy Vary a druhé v Mostě. V létě 
trénujeme na hřišti nebo na cvičné louce 
(driving range). V zimě v tělocvičně a na 
golfových simulátorech.
V golfu máte docela slušné výsledky  
a podíváte se díky němu asi  na různá 
místa nejen v naší republice, ale i v 
zahraničí. Kterého výsledku si nejví-
ce vážíte a kam všude jste se s golfem 
dostali? 
Nejvíce turnajů hrajeme v Čechách a na 
Moravě. Kvalitních golfových hřišť je zde 
již celá řada a další se budují. Zúčastňu-
jeme se dětských golfových tour České 
golfové federace, mezinárodních open a 
od minulého roku vzniklé tour US KIDS 
GOLF. V zahraničí hrajeme pravidelně 
dětské mistrovství Keni, turnaje na Slo-
vensku, v Německu či Rakousku. Dovo-
lené trávíme také s golfovými holemi, a 
tak už jsme hráli golf v takových zemích, 
jako je například Th ajsko, Keňa, Čína, 
Bali, USA, Egypt... Pohárů z dětských 
tour máme brácha i já mnoho. Nejvíce 
si asi ceníme vítězství v dětském mis-
trovství Kenya 2005/6, kdy jsem vyhrála 
kategorii dívek a Marek kategorii chlap-
ců. V soutěži, kde hrají i dospělí, si cením 
druhého místa v mistrovství klubu na 
rány v Mostě, kdy mě porazila jenom 
mamka. Marek skončil v minulém roce 
na druhém místě v US KIDS GOLF 
TOUR. Byl z toho trochu smutný, protože 
kdyby zvítězil, tak by odjel reprezentovat 
naši republiku na mezinárodní mistrov-
ství do USA. Ale bohužel v golfu žádné 
kdyby neplatí.
Na závěr tedy ještě jedna otázka - co 
ti golf dal a co od něj do budoucna 
očekáváš?
Zatím mám z této hry dobrý pocit a to 
ostatní se třeba dostaví časem. Budu dál 
trénovat a hrát a uvidíme ...

3x a dost? To pro Stavenskou neplatí!

O uplynulém víkendu hostil německý 
Oberhof opět nejlepší sáňkařské vete-
rány z Evropy. Titul mistryně Evro-
py jela již po třetí za sebou obhajovat 
bývalá úspěšná reprezentantka a olym-
pionička Olina Stavenská z Klášterce 
nad Ohří. Oproti loňskému roku, kdy 
v zasněženém Oberhofu vládlo krás-

né slunečné počasí, se letos závodníci 
museli vypořádat nejen s nástrahami 
jim dobře známé tratě, ale i s nepříjem-
ným deštěm, který po celou dobu skrá-
pěl sáňkařskou dráhu. Největšími sou-
peřkami Stavenské byly stejně tak jako 
minulý rok olympijská vítězka Angeli-
ka Rösch a Jitka Verešová ze Smržovky. 
Stavenská neponechala nic náhodě a s 
přehledem již potřetí za sebou zvítězila. 
Její vítězství je o to cennější, že se zde 
schází pravidelně vítězové mistrovství 
Evropy, světa i olympijští vítězové.
V kategorii mužů  již tradičně reprezen-

toval kláštereckou sáňkařskou školu také 
Láďa Mužík. V mužské kategorii vládne 
tradičně silnější konkurence, přesto si 
Mužík oproti loňskému roku, kdy skončil 
na 10. místě, letos o dvě příčky polepšil.
Společně s Olinou Stavenskou ještě 
závodili v kategorii dvojic, kdy se po 
předloňském bronzu a loňském stříbru 
dal konečně očekávat útok na příčku 
nejvyšší. Tentokrát to však nevyšlo a 
celkově si dojeli pro páté místo. I tak 
je to pro tuto dvojici veliký úspěch. Jen 
tak pro zajímavost. Trať, kterou veteráni 
musejí zdolat, je cca 600 metrů dlouhá 
a v určitých úsecích dosahují závodníci 
rychlosti až 120 km/hodinu. Sečteme-
li věk našich závodníků, dostaneme se 
k úctyhodnému číslu 110! Stavenská 
ani Mužík své saně ještě k zasloužilé-
mu odpočinku neukládají. Oba chtějí 
závodit, dokud jim to zdraví dovolí a 
dokud je to bude stále bavit. Tak uvidí-
me zase příští rok, třeba si tu vysněnou 
zlatou medaili z dvojic vybojují.
Pořadí ME veteránů - ženy:
1. Olina Stavenská - Klášterec
2. Jitka Verešová - Smržovka
3. Angelika Rösch - Waldkirchen

Klášterečtí sáňkaři děkují fi rmě 
MK Mont a Karlovarský porcelán 
a.s. za sponzorskou podporu.

 L. Mužík, O. Stavenská
          a lékařka výpravy I. Gazdová

 Veronika a Marek Kalinovi
         s cenou za výhru v mistrovství Keni

Honza Böhm
vystoupí na Miss ČR

V sobotu 14.3. doprovodí  svým 
vystoupením Honza Böhm kadaň-
skou Lucii Petriškovou v soutěži o 
královnu krásy MISS České republiky. 
Přímý přenos televize Nova budete 
mít možno sledovat od 20.00. Honza 
Böhm je v tomto oboru už zkušený, 
protože i v loňském roce svým vystou-
pením doprovázel jednu ze soutěží-
cích MISS Kateřinu Kuřátkovou.

! !


